ولی این امر اساساً محال بود، به علاوه در آن زمان تقریباً تمام رجال سیاسی و دولتی کشور، خصوصاً سران و رهبران حزب دموکرات ایران، درقبال سیاست‌های استعماری انگلیس و تجاوزگری‌های روسیه تزاری، روی دل با دولت آلمان قیصری داشتند و با متحد وی عثمانی نیز در طرح «اتحاد اسلامی» ترکی ابراز همبستگی و دوستی می‌نمودند.

در سال ۱۳۳۴ ق / ۱۹۱۵ م که «کمیته دفاع ملی» در قم تشکیل گردید، و سپس بر اثر پیشروی قوای روس به آن شهر، هیأت مزبور به کرمانشاه مهاجرت نمود، و در آنجا حکومت موقت یا دولت ایران آزاد به ریاست نظام‌السلطنه مافی تشکیل شد، که میرزا محمدعلی‌خان کلوب (فرزین) دموکرات نماینده همدان در دوره سوم مجلس شورای ملی وزیر مایه آن دولت بود، و هم در جریان مهاجرت بسیاری از وطن‌دوستان و آزادخواهان به عثمانی از جمله «میرزاده عشقی» همدانی، هیچ خبری از فریدالدوله دموکرات در دست نیست. اما طی سالهای ۱۳۳۵ ق / ۱۹۱۶ م - ۱۳۳۶ ق / ۱۹۱۷ م که نهضت جنگل قوام یافت، احتمال می‌رود که فریدالدوله با جنبش مزبور و شخص میرزا کوچک‌خان مرتبط شده باشد. فریافت این موضوع مبتنی است بر یادداشت‌های ژنرال مازور دسترویل فرمانده قوای انگلیسی اعزامی به قفقاز (۱۹۱۷ - ۱۹۱۸ م) که ناگزیر شد چهار ماه در همدان توقف نماید، و با مخالفت‌های وطن‌دوستان خصوصاً سیاست‌پیشگان دموکرات شهر مواجه شود.

یکی از متردین درجه اول محل، روبه سکونت و آرامش گذاشت، سکنه شهر در مقابل مساعدت های ما نسبت به قحطی زدگان که در ابتدای ورود ما به همدان بعمل آمده بود... اظهار تشکر نمود... (!؟)» [همان، ص ۲۵۴ و ۲۶۷] تاریخ بازگشت فریدالدوله از تبعید، قطعاً بایستی پس از خروج قوای انگلیسی از همدان، و گویا به سال ۱۳۳۸ ق / ۱۹۱۹ م / ۱۲۹۸ ش بوده باشد.

هم در این سال، و یا از سال ۱۲۹۹ ش، فریدالدوله ریاست شعبه نواقلی بلدیة همدان را داشته است، که امروزه دایرة «عوارض» یا درآمدهای شهرداری باشد.

محل اداره روزنامه «کوی کبابیان» همدان بوده، و در «مطبعة همدان» به وضعی بسیار مطلوب چاپ می شده است. مشخصات روزنامه بنابر سرلوحه شماره اول از این قرار است: «گلگون» همدان صاحب امتیاز و مدیر مسؤول: م. ح. گلگون (فریدالدوله)، [قطع ۲۱/۵ × ۳۳/۵ (دو ستونی) چهار صفحه] هفته‌ای دو شماره، و سپس یک شماره، سال اول (۱۳۰۷ ش / ۱۳۴۶-۱۳۴۷ ق / ۱۹۲۸-۱۹۲۹ م) - چاپ «مطبعة همدان» [از شماره ۱ تا شماره ۵۴ ملاحظه شد]. گفته‌اند که فریدالدوله یک چاپخانه هم به اسم «گلگون» در محله کولانج همدان تأسیس کرد، که بعدها مرحوم سید علی کمالی (مدیر روزنامه «کمالی» همدان) آن را خرید و «کمال» نام گرفت.